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JAMAICA

424

1858-60 G.B. 1d. (2), 4d. (4) with a vertical pair, 6d. (2) and one on 1859 E. (soiled edges) to
Black River redirected to Mandeville, and 1/- on small piece; all with ** to *** impressions of
the small "A01” (S.G. Z2-6). Cat. £330.

£75

425

1859-60 G.B. 1d. vertical pair placed sideways on piece, 4d. single and pair, and wing
margin 6d., part to full (1d.) impressions of the duplex (S.G. Z7-10).

£70

426

1860-1901, the collection of fresh unused or mint with 1860-63 1d. (2), 2d., 3d. and 6d.;
1870-83 Y2d. (8), 1d. (8), 2d. (8), 3d., 6d. (2), 1/- (9), 2/- (4) and 5/- (2) including Y2d. to 2d.
blocks of four and 1/- marginal block of six; 1883-97 %2d. (20), 1d. blue (2), 1d. red (8), 2d.
grey (9), 3d. (15), 4d. (8), 6d. (8), 1/- (7), 2/- (3) and 5/- (2) including a block of each
denomination to 1/-; 1889 1d. (22) with three blocks and a wide range of shades, and 2d.
(16) with blocks of four (2) and six; 1891 2%2d. (11) with blocks of four and six; 1900 Falls 1d.
(10) with two blocks and 1901 1d. single and block; a nice lot. Cat. £3,800+.

£500

426

— the used collection, with 1860-63 1d. (3), 3d. (2), 4d. (2), 6d., 1/- (3), and a bisected 1d.
tied by Claremont “A34” to piece (82x51mm.) of an 1867 newspaper; 1870-83 with two or
three of each value to 2/- and a 5/-; 1883-97 Y4d. to 5/- with duplication to 2/- (3); 1889-91
with 1d. shades; 1890 2%2d. on 4d. (4) and four mint including a “PFNNY”, all plated; Falls
1d. (8) including a blued paper; good to fine. Cat. £790+. (119)

£150

427

1871 and 1927-37 Official covers bearing no adhesives but noted are O.H.M.S. and some
with departmental cachet also, with a wide variety of datestamps including slogans T.P.O.,
Too Late, Unclaimed and many small offices; some are a little toned. (59)

£250

428

1890 (June) 2¥2d. on 4d., 2nd setting, mint pair [3-4] with [3] showing variety “PFNNY” for
“PENNY” and a mint and used single [10] showing “PFNNY” for “Penny” and broken “K” for
“Y”, fine (S.G. 30c, 30ca, £342).

£70

429

1898 O.H.M.S. isi bearing a block of four 2%d., 1903 Q.V. 1d. blue postcard, 1936-48 isi
airmail (3), all to Germany, fine. (11 stamps, 5 items)

£40

430

1900-35 “SPECIMEN” overprints or punctures comprising Falls 1d. (both), 1903-04 and
1905-11 Arms sets, 1911 2d. grey, 1912-19 1d. to 5/- with both 3d. and 4d., 1921 6d., 1923
Welfare, 1927 1d., 1929 1d. to 9d., 1935 Jubilees; good to fine mint. Cat. £969.

£175

431

1903-11, the mint collection with 1903-04 %2d. to 5d. singles, 1d. to 5d. blocks of four, and
“SER.ET” errors with 1d. to 2%4d. in pairs with normals and 1d. in the centre of a block of
nine; 1905-11 Arms 1d. to 5/- with some shades, blocks of 1d. (both) to 5d., and two 1d.
“SER.ET” in pair or block with normals; Q.V. type with 3d. green (3) and a plate corner block
(6x2), 3d. purple on yellow (9) and a plate strip of six, 4d. red-brown (2), 4d. black on yellow
(8) with a block, 4d. red on yellow (10) with a block, 6d. orange (8) with a block, 6d. lilac or
purple (13) with a block of eight, 1/- brown (3), 1/- black on green (10) with a block and one
showing circular flaw between “LL”, 2/- brown, and 2/- purple on blue (8) with a plate block;
1911 2d. grey (8) with a block; good to fine. Cat. £1,360+. (185)

£400

432

— the used collection with normals basically complete including some multiples, and some
shades and varieties; noted are 1903-04 “SER.ET” ¥2d. (2), 1d. (2) and 2%d., 1905 1d.
“REVENOE" and an attractive block of four 5/-, Q.V. 4d. red-brown (3) and black on yellow
(3); good to fine. Cat. £1,000+. (125)

£250

433

1912-27 K.G.V Head types; a mint collection with 1912-20 1d. (17), 1%d. (14), 2d. (16),
2%2d. (22), 3d. (19), 4d. (19), 6d. (11), 1/- (13), 2/- (7), 5/- (6), including one or more blocks of
each value, 1921 6d. (7) with a block, 1927 ¥2d. (10) with a block showing the “Bow" variety;
fine. Cat. £440.

£100

434

1912-35, a used collection including 1912-20 1d. (16) to 5/- (7) with some shades and blocks
2/- and 5/-, 1919-21 1d. to 10/- with additional 3/-, 1921 6d. (7) with a block, 1921-29 %2d. to
10/- with shades to 5/- and some blocks, Welfare singles and blocks, 1927 %2d. “Bow" flaw,
1929-32 singles and blocks, 1932 pictorials. Jubilees with lid. “extra flagstaff’ corner pair;
also Q.E. (115) 1953-64 including 1956 and 1964 definitive sets mint and used. Cat.
£1,600+. (412)

£350

435

1919-35 fine mint with 1919-21 MCA id. to 10/-, 1921-29 Script id. to 5/- (3) and 10/-,
Welfare (2), 1929-32 1d. to 9d. singles (2) and block, 1932 pictorials, Jubilees; some shades
and blocks. Cat. £513. (118)

£125

436

1921-29 2d. (4), 2%2d. (6), 3d. (5), 4d. (5), 6d. (4), 1/- (5), 2/- (5), 3/- (4), 5/- (3), and 10/- (3),
1927 %d. (4), and 1929-32 1d., 1%d., and 9d. (4 of each). The 2d., 2%4d., 3d., 4d., 6d., 1/-,
2/-, and 3/-, and later issues in blocks of four. Fine mint. Cat. £348. (60)

£60

437

1975 covers (298) addressed to Kingston, nearly all franked at 9c. and each sent from a
different Post Office showing various types of d.s. Mainly clear strikes.

£75
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438

Postal Fiscals 1887: 1d. with Pineapple “specimen” (some clipped pcrfs) and an unused
wing-margin example, CC singles (3, one soiled) and a block unused or mint, CA single and
block mint; also used CA (11) postally used with two covers, and pen-cancelled CC and CA
(2, one on telegraph receipt).

£150

439

— no wmk lid. unused or mint (5) with shades, used (2, one on piece), and pen-cancelled
singles (31, interpanneau strip of four and a block (2x4), and 3d. unused or mint (10) with
shades and papers, used (4), and pen-cancelled (7) with a strip of four; CC 3d. in very
fugitive ink mint (2 pairs) and a block (6x2), and used (10, with a block), all showing varying
degrees of rubbing or moisture effect, and two mint in normal ink; also seven Marine
Insurance stamps in grey (3), blue, or vermilion (3).

£150

440

— ditto, 1%2d. and 3d. showing "jamaica/registered” oval d.s. on 1896 EL to Barbados, CC
3d. similarly cancelled on 1894 telegram envelope to Port Antonio, and another example on
1903 isi with c.d.s.

£75

441

— 1/- “specimen” h.s. (Nicholson type 16, apparently unique to this issue), fresh unused (2,
one with some gum) and used, 51- (2 shades) and 10/- with “specimen” h.s. (Nicholson type
15); all pen-cancelled 1/- (2) and 5/-.

£100

442

— 5/- lilac on bluish, superb. Cat. £375. Photo.

£100

443

Officials: 1890 17-17%mm. overprint 1d. mint and used (6, one inverted) and 15-16mm. %2d.;
1890-91 “~d. to 2d. “specimen” set, mint 1d. (13) with a plate block of six, 1d. (3) and 2d. (3),
and used 1d. (8), 1d. (12) and 2d. (11) with a block of each; good to fine. Cat. £242.

£55

444

Telegraphs: 1879 CC 3d. mint and used, and 1/- “specimen”, mint (3, one on blued) and
used (6); 1889 CA 3d. X “specimen”, mint single and plate block (7x2), and used (6) with two
1894 covers; also various 1906-42 (18 items, including a block) showing part or full (3)
impressions of the “cancelled” h.s. (2 types) employed on stamps used for Telegraph Tax
payment.

£65

445

Revenues: a collection of 1898-1913 “judicial” overprints with CA (6) to 5/-, and a piece
bearing 6d. and a strip of three 1/- with one showing the “$” variety; MCA (13) to 2 /- (3, two
Venetian red) and 5/-, and a 1910 (Apr.) piece bearing 6d., 1/-, 21- and 5/- cancelled by
Clarendon Court oval d.s.; and 1913 1/-, 2/- and 5/-; als01884-85 1d. (5, one red)
unoverprinted and showing Treasury cancellations. (35)

£150

446

Red Cross Labels: a collection with 1915 unoverprinted mint (3) and used (5); overprinted
“Jamaica” in black mint (5) and used (11) with three on pieces with postage stamps and two
IS), one to U.K. with the label not tied, the other a local advertising envelope with both stamp
and label cancelled by T.P.O. c.d.s. of 1917; 1916 “Half-penny” surcharge mint, used (3, one
tied to piece with 1d. and 1d.) and a block of four uncancelled on 1917 cover to U.S.A.; also
W.W.II “war fund” label mint, on piece with id. and 1d., and a block of four used as a seal on
1940 IS) from Turks and Caicos to Grand Cayman.

£100

447

Postal Stationery: 1877-1953, a selection of postcards (5 Specimen, 17 unused, 8 used),
wrappers (6), registered envelopes (2), also registered cover (4) and Official Returned Letter
envelopes (2), one with “returned letter branch Jamaica” tombstone datestamp; much is
age-toned or tropicalised. (43)

£50

448

— a collection of unused Q.V. to K.G.V postcards (35, eleven with reply half attached) with
1877 provisional %2d. (2), 1d. (2) and 3d. (5), one id. and two 3d. with “Lozenge” borders,
1877 (Nov.) Y2d. to 3d., 1879 lid. on X 3d., 1883 1d., 1d. and 1%d., 1890 1d. on 1d., 1891
1d., 1903-06 1d. and 1d. with three “specimen”, 1912 1d. and 1d. and “SPECIMEN" 1d.; also
1913 2d. Registration envelopes (2, one “specimen”), and 1d. wrappers of 1888, 1903 (2,
one “specimen”) and 1912. Fine. (41)

£60

449

— a used collection with postcards (31) including 1877 provisional “Lozenge” border (2) and
a “Floriate” showing framed “advertised”, red “UNCLAIMED”, and Returned Letter Branch
d.s., 1877 1d. brown with similar trio of undelivered markings and eight others variously
cancelled with one also showing “too late” in semi-circle, 1d. blue (2), 1879 1%d. on 3d. (2),
1883 1%d. (4), 1890 1d. on 1d (2), 1891 1d. (3), 1903-06 Y2d. (3) and 1d., 1912 1d. and 1d.
(2); also 1d. wrappers of 1888 (3), 1903 (2) and 1912 with three bearing additional
adhesives. (37)

£125

450

“A01” Cancellations: a collection with type A on 1860-63 1d. (2), , 2d., 3d., 4d. (2), 6d. on
piece, 1/- and Postal Fiscal 1/-; part impressions of B (“A01” portions) on 1860-63 1d. (2),
2d., 3d. (2), 4d., 6d. and 1/-, and a complete duplex on 1/- on piece; D (18) on 1860-63 (11)
to 1/- (2), , Postal Fiscal 1d., and CC to 1/-; E on 1860 1d. (2) and 4d., CC (13) to 2/-, CA
4d., and examples of London Foreign Office use on Ceylon 1887 Ir,12c. and G.B. 1902 1d.
and 1d. postcard reply half from France; Fon CC (19) to 51- and CA 1d., 2d. and 4d.; G on
CC (12) to 2/- and 5/- including a 1/-, and CA 1d., 2d. and 4d.; also two forgeries on bisects;
impressions mainly ** or better, well written up.

£250
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451

— 1865-84 covers to England (5) and U.S. A. with 1865 bearing 1/- pair cancelled by type D;
1882 with 1d. pair and 2d. strip of three, 1884 circular with CA 1d., both showing type F;
1879 with 2d. and 6d., and two 1883 with2d. (2) or 4d. showing type G; mainly **,

£150

452

Cancellations: a collection of Post Town obliterators (no Kingston) on 1860-1901 issues with
a few G.B. included; varying representation from one to about twenty but no noticeable
duplication; mainly “A” numbers 27-47 and 49-83 including A27 (5), A28 (12) in two types
including G.B. 1d. and 1877 1d. card, A29 (3), A31 (4), A37 (2) and 1873 1d. strip of six, A38
(4), A39 (2) and G.B. 6d., A40 (4), A41 on 1885 1d., A44 (3), A45 (3), A51 on G.B. 4d., A57
including G.B. 6d., A61 (3), A63 (2), A70 on CA 2d., A72 (3), A74 (4), A76 including G.B. 6d.
and 1881 cover, A80 on CC 6d., A81 on 1889 1d. and A83 on CA 1d.; EO6 on 1889 1d., E30
(4), E58 (2); F80 (2), F81 (3), F95 (16), F96 (2), F97 and F98 (4); G13 (5), G14 (4), G15 (3)
and G16 (4); three figure numerals (44 in all) from ten offices including 196 (3), 199 (3), 617
(2), 631, 640 with 1d. pair on1880 IS), 642 (3), 647 (2); Letters B (18), C and E; and a
temporary boxed type “LAWRENCE/TAVERN/(/tc.s dafe)/JAMAICA" half struck on %2d.
green; mainly **, some better. (534 plus five covers or cards)

£500

453

Miscellaneous: with covers (16) and a coil including 1849 E., several registereds with 1887
to U.S.A., 1909 from Titchfield (Hotel P.O.), 1912 with Q.V. wrapper plus adhesives used
around an envelope, 1917 with Q.V. 1/-, 1920 from Petersfield with War Stamp 3d. block,
two K.G.V 2d. registration envelopes with added adhesives used 1926 and 1933, 1930 f.f.c.
to Miami with cachet, and others including 1923 to Grand Cayman with two Cayman 1d.
used as Postage Dues; cancellations including “JAMAICA RAILWAY” c.d.s. in blue (15) and
red, “T.P.O.” c.d.s'. (15), “STREET LETTER BOX” c.d.s. of Port Antonio (10) with a 1914
cover, Montego Bay (14) and Kingston (31) with 1896 is) and two 1903-04 1d. cards with
added 1d., some paguebot; and a few other items. Also Jan. 1779 Edinburgh “Caledonian
Mercury” and Sept. 1811 Concord "New Hampshire Patriot” complete newspapers. (180
items)

£175




